OBJETO DO 

CONVÊNIO: 

OBJETO DO 

ADITAMENTO: 	 Prorrogação da vigência do Termo de Convênio para o período de 

novembro de 2025, atendendo a Portaria n2  859/2024 — SMS.G, 

conforme Plano de Trabalho aprovado e Nota de Reserva. 

VALOR MENSAL 	 R$ 27.118.132,17 (vinte e sete milhões, cento e dezoito mil, cento e 

trinta e dois reais e dezessete centavos). 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 

84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00 — Fonte: 02.1.600.1168.1 

84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00 — Fonte: 00.1.500.9001.1 

Dra. And-talia de O. Basile 
Cowden dora  Geral 

Parto Seguro  à Mae  Paulistana

[...]

prorrogação do Termo de Convênio n° 002/2011, pelo período de novembro de 2025, atendendo a 

Portaria n° 859/2024 — SMS.G, conforme Plano de Trabalho Orçamentário aprovado e Nota de 

Reserva. 

CLAUSULA TERCEIRA — DO CUSTEIO  

3.1 	Fica estabelecido o orçamento de custeio para o período de novembro de 2025, o valor 

mensal de R$ 27.118.132,17 (vinte e sete milhões, cento e dezoito mil, cento e trinta e dois reais e 

dezessete centavos), onerando as dotações orçamentárias 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00 — 

Fonte: 02.1.600.1168.1; 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00 — Fonte: 00.1.500.9001.1. 

CLAUSULA QUARTA — DA FORMA DO CUSTEIO  

4.1 	Os valores dos repasses de custeios estão definidos no Cronograma de Desembolso Mensal,